

2024-11-13

Skogsfond Baltikum erhåller certifierade kolkrediter för genomfört beskogningsprogram

Skogsfond Baltikum AB (publ) ("Bolaget") har planterat och beskogat 558 hektar av tidigare obrukade marker i Lettland och Litauen som från och med nu kommer att generera officiellt registrerade och godkända kolkrediter i takt med tillväxt och inlagrad koldioxid. Bolagets beslut att plantera över en miljon nya träd och beskoga obrukade arealer samt att samarbeta med en av Europas främsta kolkreditskapare förefaller därmed vara riktigt. Kommande år beräknas Bolagets skogsägande dotterbolag att generera cirka 100 000 kolkrediter från genomfört beskogningsprogram.

Ecobase, som Skogsfond Baltikum samarbetat med sedan 2022 med utveckling av kolkreditsprojekt för beskogade arealer, meddelade 7 november 2024 att deras pan-europeiska beskogningsprojekt har godkänts och registrerats av certifieringsorganet Verra. Enligt Ecobase kommer Verra att utfärda kolkrediter i Europa avseende beskogningsprojekt under "Verified Carbon Standard".

- Det är glädjande att konstatera att vårt beskogningsarbete de senaste tre åren med att plantera träd på 558 hektar tidigare obrukade marker i Baltikum nu certifieras som godkända beskogningsprojekt. Det är härmed klarlagt att vårt genomförda beskogningsprogram bidrar till att skapa äkta klimatnytta i takt med att beskogade arealer växer och lagrar in koldioxid genom fotosyntes, förklarar Carl Olén, vd Skogsfond Baltikum.

En kolkredit motsvarar ett ton ytterligare inlagrad koldioxid i en kubikmeter stående skog. Kolkrediter för beskogningsprojekt kommer att utfärdas under första halvan av skogens beräknade omloppstid, eftersom syftet med krediterna är att markera den långsiktiga och genomsnittliga klimatnyttan som uppstår genom beskogningen. Totalt bedöms, enligt denna metod, cirka 72 000 kolkrediter från Bolagets lettiska portfölj och cirka 28 000 kolkrediter från Bolagets litauiska portfölj att kunna skapas inom cirka 25 år som en följd av genomfört beskogningsprogram, vilket också inkluderar en extrapolering av 2024 års beskogade arealer i Lettland som ännu inte skickats in.

De beskogade bestånden kommer producera förnybar skogsråvara såsom sågtimmer, massaved och energived i framtiden, vilket kan användas för att i många fall ersätta fossila alternativ. Denna ökade så kallade substitutionseffekt, som blir en följd av beskogningen, är en ytterligare klimatnytta som uppnås, men som ligger utanför avgränsningen för dessa certifierade kolkrediter.

Skapandet av kolkrediter framöver betyder att Bolagets dotterbolag skapar betydande klimatnytta genom ökad tillväxt samt möjligheter till förbättrade kassaflöden från försålda kolkrediter. Marknaden för frivilliga kolkrediter inom ramen för beskogningsprojekt i Europa är under utveckling och lägsta marknadsföringspris för Ecobase's första kreditemission är planerat till 50 EUR per kolkredit.

För ytterligare information, kontakta:

Carl Olén, vd, +46 70334 5102

info@skogsfondbaltikum.se

www.skogsfondbaltikum.se

Denna information är sådan information som Skogsfond Baltikum AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 13 november 2024.

Skogsfond Baltikum äger och förvaltar skogsfastigheter i Baltikum där förvärvspriserna är lägre än i Sverige. Genom konsolidering och tillväxtfrämjande åtgärder skapar Skogsfond Baltikum aktieägarvärde och klimatnytta. Målet är att skapa genomsnittlig avkastning på 7-9 procent per år genom att förvärva, utveckla och i slutändan avyttra en konsoliderad skogsportfölj senast år 2026. Bolagets A-aktie är upptagen för handel på reglerad marknad NGM Nordic AIF Sweden sedan 2019.